


Produktspezifikation				
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1	
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019	
Autor:	SW	Freigabe:	TN	
ELKA-FRISCHE Apfel 1L				

Inverkehrbringer	
Adresse:	ELKA-FRISCHE GmbH Marie-Bernays-Ring 1 D-41199 Mönchengladbach
Telefon:	+49 2166 14638-0
Fax:	+49 2166 14638-29
Email:	service@elka-frische.de
Web:	www.elka-frische.de

Artikeldaten	
Artikelnummer:	1271
Artikelbezeichnung:	ELKA-FRISCHE Apfel 1L
EAN Primärverpackung:	40 12104 01271 7
EAN Sekundärverpackung:	40 12104 71271 6
Zolltarifnummer:	20097199

Produkt	
Produktbeschreibung:	100% frisch gepresster Apfelsaft
Frische Haltbarmachung:	Mit Hochdruck (HPP – High Pressure Processing) schonend haltbar gemacht – nicht erhitzt, nicht pasteurisiert!
Produktverwendung:	Produkt kann direkt konsumiert werden
Hinweis zur Verwendung:	Dies ist ein natürliches Produkt, daher können sich Fruchtfasern teilweise absetzen. Vor Genuss gut schütteln!

Zutaten	Produktabbildung
<p>100% Apfelsaft Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure*</p> <p>* aufgrund des 100% frisch gepressten Apfelsaftes</p>	

Produktspezifikation			
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019
Autor:	SW	Freigabe:	TN
ELKA-FRISCHE Apfel 1L			




Allergen Deklaration	
Kennzeichnungspflichtige Allergene im Produkt	Ja / Nein
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut u.a.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
Eier und Eierzeugnisse	Nein
Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
Soja und Sojaerzeugnisse	Nein
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein
Schalenfrüchte , d. h. Mandel (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnuss (<i>Corylus avellana</i>), Walnuss (<i>Juglans regia</i>), Kaschunuss (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannuss (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.), Parannuss (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazie (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianuss & Queenslandnuss (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
Senf und Senferzeugnisse	Nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO ₂ angegeben	Nein
Lupine sowie Erzeugnisse daraus	Nein
Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus	Nein

Eignung für verschiedene Ernährungsformen	
Vegetarisch*:	Ja
Vegan*:	Ja
Koscher:	Aufgrund des Produktportfolios (100% frische Säfte & Smoothies) aktuell nicht definiert.
Halal:	
* gem. Definition Vegetarierbund Deutschland (VEBU)	

Nährwert Deklaration	
Nährwerte	je 100ml
Brennwert:	230 kJ / 54 kcal
Fett:	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
Kohlenhydrate:	11,2 g
davon Zucker*:	11,2 g
Eiweiß:	0,1 g
Salz:	< 0,1 g
* Enthält von Natur aus Zucker - es wird kein Zucker zugesetzt!	
Nährwerte sind analysiert	

Produktspezifikation			
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019
Autor:	SW	Freigabe:	TN
ELKA-FRISCHE Apfel 1L			



Produkt Eigenschaften	
Farbe:	Gelb-Grün
Geschmack:	Frisch, fruchtig, arttypisch nach Apfel
Geruch:	Frisch, fruchtig, arttypisch nach Apfel
Konsistenz:	Flüssig mit Fruchtfasern

Physikalische & chemische Eigenschaften	
pH-Wert:	3,4
° Brix:	12,3
Zugesetzte Aromen:	Nein
Zugesetzte Süßstoffe:	Nein
Zugesetzte Farbstoffe:	Nein
Zugesetzte Konservierungsmittel:	Nein

Mikrobiologische Eigenschaften		
Parameter	Richtwert nach Produktion	Grenzwert Ende MHD
E.coli (KBE/g):	100 - 1.000 nach EU-Verordnung 2073/2005	
Hefen (KBE/g):	$< 10^4$	$< 10^5$
Schimmel (KBE/g):	$< 10^4$	$< 10^5$
Listeria monocytogenes (KBE/25g):	Nicht vorhanden in 25g	< 100
Salmonellen (KBE/25g):	Nicht vorhanden in 25g	Nicht vorhanden in 25g

Hinweise zum Produkt	
Lager- & Transportbedingungen:	Durchgängig gekühlt bei 0-7°C
Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):	Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Flasche (Deckel oder Flaschenhals). Angabe des MHD mit Tag/Monat/Jahr. Nach dem Öffnen schnell verbrauchen.
Mindest-Restlaufzeit (RLZ) bei Anlieferung:	28 Tage bei durchgängig maximal 7°C
Rückverfolgbarkeit:	Gewährleistet durch Artikeldaten, MHD & Produktionscode auf der Flasche
Fremdkörper:	Das Produkt enthält keine Fremdkörper
GMO (Genetically Modified Organism) Deklaration:	Das Produkt enthält keine genetisch modifizierten Organismen
Gesetzgebung:	Das Produkt entspricht allen einschlägigen Gesetzen und Vorschriften


Produktspezifikation			
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019
Autor:	SW	Freigabe:	TN
ELKA-FRISCHE Apfel 1L			



Primärverpackung	
Größe:	1L e
Material:	PET mit 50% recyceltem Plastik (rPET)
Maße:	Ø = 87 mm H = 252 mm
Bruttogewicht:	1,06 kg

Sekundärverpackung / Verkaufseinheit	
Inhalt/Größe:	6 x 1L e
Material:	Karton
Maße:	L = 263 mm B = 176 mm H = 253 mm
Bruttogewicht:	6,51 kg


Paletten Schema	
Flaschen pro Karton:	6
Flaschen pro Palette:	684
Kartons pro Palette:	114
Lagen pro Palette:	6
Höhe Palette inkl. Holzpalette:	1,67 m
Gewicht Palette exkl. Holzpalette:	742 kg


Produktspezifikation				
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1	
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019	
Autor:	SW	Freigabe:	TN	
ELKA-FRISCHE Apfel 1L				

Distributor	
Address:	ELKA-FRISCHE GmbH Marie-Bernays-Ring 1 D-41199 Mönchengladbach
Phone:	+49 2166 14638-0
Fax:	+49 2166 14638-29
Email:	service@elka-frische.de
Web:	www.elka-frische.de

Article data	
Article number:	1271
Article name:	ELKA-FRISCHE Apple 1L
GTIN primary packaging:	40 12104 01271 7
GTIN secondary packaging:	40 12104 71271 6
Customs tariff number:	20097199

Product	
Product description:	100% freshly squeezed Apple juice
Fresh preservation:	With HPP (High Pressure Processing) gently preserved - not heated, not pasteurized!
Product use:	Product can be consumed directly
Note about product use:	This is a natural product, so fruit fibers may partially sink to the bottom. Shake well before use!

Ingredients	Product picture
<p>100% Apple juice Antioxidant: ascorbic acid*</p> <p>* due to the 100% freshly squeezed apple juice</p>	


Produktspezifikation				
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1	
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019	
Autor:	SW	Freigabe:	TN	
ELKA-FRISCHE Apfel 1L				

Allergen declaration	
Allergens in the product	Yes / No
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut and others) and products thereof	No
Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Soybeans and products thereof	No
Milk and products thereof (including lactose)	No
Nuts (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut, macadamia nut & Queensland nut) and products thereof	No
Celery and products thereof	No
Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Sulphur dioxide and sulphites at concentration of more than 10 mg/kg or 10 mg/L expressed in SO ₂	No
Lupine and products thereof	No
Molluscs and products thereof	No

Suitability for different diets	
Vegetarian*:	Yes
Vegan*:	Yes
Kosher:	Due to the product portfolio (100% fresh juices & smoothies) currently not defined.
Halal:	
* according to definition of the Vegetarierbund Deutschland (VEBU)	

Nutritional declaration	
Nutritional values	per 100ml
Energy:	230 kJ / 54 kcal
Fat:	0,5 g
of which saturated:	0,0 g
Carbohydrates:	11,2 g
of which sugars*:	11,2 g
Protein:	0,1 g
Salt:	< 0,1 g
* Contains sugar by nature - no added sugar!	
Nutritional values are analysed	

Produktspezifikation			
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019
Autor:	SW	Freigabe:	TN
ELKA-FRISCHE Apfel 1L			




Product characteristics	
Color:	Yellow-green
Taste:	Fresh, fruity, typically like Apple
Odour:	Fresh, fruity, typically like Apple
Consistency:	Liquid with fruit fibers

Physical & chemical values	
pH:	3,4
° Brix:	12,3
Added aromas:	No
Added sweeteners:	No
Added dyes:	No
Added preservatives:	No

Microbiological values		
Values	Guideline after production	Limit value end of shelf life
E.coli (cfu/g):	100 - 1.000 according to EU VO 2073/2005	
Yeasts (cfu/g):	$< 10^4$	$< 10^5$
Moulds (cfu/g):	$< 10^4$	$< 10^5$
Listeria monocytogenes (cfu/25g):	Not present in 25g	< 100
Salmonella (cfu/25g):	Not present in 25g	Not present in 25g

Notes about the product	
Storage & transport conditions:	Refrigerated at 0-7 ° C
Shelf life / Best before date (BBD):	Unopened, best before: see bottle (on the cap or bottleneck). BBD indicated with day/month/year. Consume quickly after opening.
Minimum shelf life at delivery:	28 days at maximum 7°C
Traceability:	Guaranteed by article data, BBD & production code on the bottle
Foreign objects:	The product contains no foreign objects
GMO (Genetically Modified Organism) declaration:	The product contains no genetically modified organisms
Legislation:	The product complies with all relevant laws and regulations

Produktspezifikation				
Referenznummer:	VI-06-050717	Version:	1	
Erstellungsdatum:	31.07.2019	Datum Update:	31.07.2019	
Autor:	SW	Freigabe:	TN	
ELKA-FRISCHE Apfel 1L				

Primary packaging	
Size:	1L e
Material:	PET with 50% recycled plastic (rPET)
Dimensions:	Ø = 87 mm H = 252 mm
Gross weight:	1,06 kg

Secondary packaging / Sales unit	
Size:	6 x 1L e
Material:	Carton
Dimensions:	L = 263 mm W = 176 mm H = 253 mm
Gross weight:	6,51 kg

Pallet scheme	
Bottles per carton:	6
Bottles per pallet:	684
Cartons per pallet:	114
Layers per pallet:	6
Height of pallet incl. wooden pallet:	1,67 m
Weight pallet excl. wooden pallet:	742 kg